2
1

	 Чёваш Республики
Елч.к район.

Аслё Таяпа

ял поселений.н

администраций.

ЙЫШЁНУ

2020 =. мартён 24-м.ш. №12
Аслё Таяпа ял.
	 [image: image1.png]

	Чувашская Республика

Яльчикский район

Администрация

Большетаябинского

 сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» марта 2020 г. №12
село Большая Таяба

О проведении дополнительных

санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий по

недопущению завоза и распространения

коронавируса 2019-nCoV на территории

Большетаябинского сельского поселения

Яльчикского района Чувашской Республики

        Руководствуясь частью 2 статьи 50 Федерального закона от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом бллагополучии населения»,  на основании предписания Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей  и благополучия человека по Чувашской Республике-Чувашии в Батыревском районе о проведении дополнительных санитарно-эпидемиологических (профилактических) мероприятий,  в целях недопущения завоза и распространения коронавируса 2019-nCoV администрация Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т :
1. Предприятиям и организациям всех форм собственности рекомендовать:

Ограничить проведение на территории поселения культурно-массовых, спортивных мероприятий, обеспечить усиленный режим текущей дезинфекции в местах массового скопления людей, в местах проведения зрелищных, культурно-просветительных и зрелищно-развлекательных, спортивных мероприятий;

Срок: с 23.03.2020г. и постоянно;

Проводить профилактическую дезинфекцию в местах массового скопления с применением дезинфицирующих средств, в инструкциях, по применению которых указаны режимы обеззараживания объектов при вирусных инфекциях.

Срок: с 23.03.2020г. и постоянно;

Обеспечить соблюдение мер личной гигиены, в т.ч. в местах массового пребывания людей, частое мытье рук с мылом, протирку их кожными антисептиками, использование бумажных салфеток.

Срок: с 23.03.2020г. и постоянно;

Усилить дезинфекционный режим, проводить проветривание и влажную уборку всех помещений, поверхностей, к которым прикасаются работники и посетители.

Срок: с 23.03.2020г. и постоянно;

При наличии дворовых туалетов проводить их уборку и дезинфекцию в установленном порядке с применением дезинфицирующих средств согласно инструкции, по применению которых указаны режимы обеззараживания объектов при вирусных инфекциях.

Срок: с 23.03.2020г. и постоянно;

Обеспечить обработку салонов автотранспорта, используемого для перевозки людей с применением дезинфицирующих средств, согласно инструкции, по применению которых указаны режимы обеззараживания объектов при вирусных инфекциях.

Срок: с 23.03.2020г. и постоянно.

Разместить наглядную информацию в виде памяток в доступных местах: в помещении администрации сельского поселения, сельских домов культуры, библиотеках, в магазинах населенных пунктов.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    Глава Большетаябинского

   сельского поселения                                                                             В.В. Сапожникова